УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
27.04.2023 г.                                                                                                         № 105
Об итогах районного конкурса
индивидуальных проектов «Мой
проект - лучший»
        В соответствии с приказом от 20.03.2023 г. № 59 «О проведении районного
конкурса индивидуальных проектов «Мой проект - лучший» в Аргаяшском
муниципальном районе в 2023 году» в период с 1 апреля по 29 апреля 2022 года
проведен районный конкурс индивидуальных проектов «Мой проект лучший» (далее -
конкурс). На основании решения жюри конкурса индивидуальных проектов «Мой
проект лучший», утвержденного протоколом от 27.04.2023 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить аналитическую справку по итогам конкурса «Мой проект-лучший»
2.Утвердить список победителей и призеров Конкурса: итоговый протокол.
(приложение 1);
3. Наградить:
- победителей, призеров и лауреатов районного конкурса дипломами и ценными
призами в соответствии со сметой;
- участников заочного этапа районного конкурса грамотами Управления образования;
(Приложение 2);
 - членов жюри заочного и очного тура грамотами Управления образования за
высококвалифицированную работу в составе жюри районного конкурса «Мой проект-
лучший»:
Худова Ж.А., педагог-библиотекарь (МОУ Кулуевская СОШ)
Танеева А.М., заместитель директора по УВР (МОУ Аргаяшская СОШ №2);
Сибагатуллина Н.М., заместитель директора по УВР (МОУ «Дербишевская СОШ»);
Хабибуллина Э.Х., заместитель директора по УВР (МОУ Березовская СОШ);
Сагадатуллина О.К., заместитель директора по УВР (МОУ «Акбашевская СОШ»);
Медведева В.Ю., руководитель МО учителей истории и обществознания (МОУ
Краснооктябрьская СОШ);
Пряхина Н.В., заместитель директора по УВР (МОУ Кузнецкая СОШ);
Халилова Н.К., заместитель директора по УВР (МОУ Байрамгуловская СОШ);
Зарипова Г.И., заместитель директора по УВР (МОУ МОУ Куйсаринская ООШ).
Бикташева Д.К., заместитель директора по УВР (МОУ «Яраткуловская СШ»).
4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Рахматуллина Г.М. 835120094

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

результатов проектных работ конкурса «Мой проект – лучший»

№

п/п

ФИО конкурсанта Название работы Тип проекта ОО ФИО

наставника

Баллы

за
защиту

проекта

Итого

1 Исхакова Юлия

Вадиковна

Красивый подчерк-

показатель

интеллекта?

Исследовательский МОУ

«Акбашевская

СОШ»

Хакимова

Гуляйша

Хубулловна

210 Победитель

(абсолютный)

 Творческий

2 Халилова Эвелина

Ринатовна Возрождение

народных традиций.
Творческий

МОУ

Байрамгуловская

СОШ

Халилова

Нурзия

Каримовна

201 Победитель

(творческий ИП)

3 Гордеев Матвей

Александрович

Создание мультфильма на

тему финансовой

грамотности.

Творческий
МОУ Аргаяшская

СОШ № 2

Кнодель Ольга

Анатольевна

192 Призёр

(творческий ИП)

4 Давлетшина Милена

Маратовна

Как превратить

хобби в источник

дохода?

Творческий

 МОУ

Краснооктябрьская

СОШ

Медведева

Вероника

Юрьевна

180 Призёр

(творческий ИП)

5 Патрушев Муса

Алексеевич

Я конструирую

робота (мой первый

робот).

Творческий

МОУ Аргаяшская

СОШ № 2

Бикбулатов

Булат

Валерьевич

178 Лауреат

6 Майборода Артем

Дмитриевич

Кухни народов мира

(традиции

национальной кухни)

Творческий
МОУ Аргаяшская

СОШ № 2

Кнодель Ольга

Анатольевна

171 Лауреат

7 Фаляхитдинова Рената

Рифовна
Музыка, способная

лечить.
Творческий

МОУ

Краснооктябрьская

СОШ

Кузьмина Ольга

Витальевна

171 Лауреат

8

Андронова Анастасия

Максимовна

Лингвистический

ликбез начинающего

блогера.

Творческий

 МОУ

Краснооктябрьская

СОШ

Хайбуллина

Оксана

Шамиловна

169 Лауреат

9 Фатхутдинова Рания

Ильгамовна

Как превратить

хобби в источник

дохода?

Творческий

МОУ Аргаяшская

СОШ № 2

Саломатина

Ирина

Николаевна

168 Лауреат

10 Сайфулина Регина

Маратовна

Взгляд на себя через

объектив

фотокамеры.

Творческий

МОУ

«Бажикаевская

СОШ»

Абдуллин Алик

Хасанович

149 Лауреат

Информационно-познавательный

11 Тунгатарова Элизабет
Рафинатовна Вырубка лесов, как

глобальная проблема

Информационно-

познавательный

МОУ

«Яраткуловская

СШ»

Исламова
Минзаля

Ахатовна

173 Призёр
(инф-познав ИП)

12 Ишкинина Эвелина

Валериевна

Бактерии на службе

человечества.

Информационно-

познавательный

МОУ Аргаяшская

СОШ № 2

Кусанова Айслу

Юлаевна

167 Лауреат

13
Галиакбарова

Виктория Руслановна
Национальные парки.

Информационно-

познавательный

МОУ

«Яраткуловская

СШ»

Исламова

Минзаля

Ахатовна

155 Лауреат

Исследовательский

14 Сайфуллин Рим

Ильнарович

Лимонный

(растительный)

аккумулятор – это

практично?

Исследовательский

МОУ

Краснооктябрьская

СОШ

Гафаров Фаиз

Хасанович

199 Победитель

(исследовательский

ИП)

15 Баязитов Данила

Фанисович

Профессия

«учитель»: вчера,

сегодня, завтра. ...

Исследовательский

МОУ Кулуевская

СОШ

Вольман Люция

Сабиржановна

162 Призёр

(исследовательский

ИП)

16 Мажитов Данил

Ренатович

Лимонный

(растительный)

аккумулятор – это

практично?

Исследовательский

МОУ Аргаяшская

СОШ № 2

Кусанова Айслу

Юлаевна

159 Лауреат

17 Ишниязов Надим
Тайфурович

Как я могу

заработать?
Исследовательский

МОУ
«Дербишевская

СОШ»

Мустафина
Наиля

Тайфуровна

143 Лауреат

Социальный

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

результатов проектных работ конкурса  «заочного этапа» Мой проект – лучший»

№
п/п

ФИО конкурсанта Название работы Тип проекта ОО ФИО наставника 1 2 3 Ит
ого

1 Апостол Максим
Александрович

Как превратить хобби в
источник дохода? Творческий

МОУ Аргаяшская
СОШ № 1

Уразаева Вилена
Фаритовна

4 4 3 12 Участник

2 Загитдинова Алина
Денисовна

Влияние количества и качества
воды на рост растений (живая и
мертвая вода).

Исследовательск
ий

МОУ Аргаяшская
СОШ № 2

Сайфуллина
Милена
Ильмировна

4 5 3 12 Участник

3 НурмухаметоваРуса
линаФидановна Моя новогодняя игрушка. Творческий МОУ «Байгазинская

СШ»
АминеваРафинаИль
яновна

4 5 3 12 Участник

4 Шахова Милана
Тимуровна 4.4.4_Успешный бизнесмен,

чей успех я хочу повторить.
Творческий МОУ «Дербишевская

СОШ»
Файзуллина Венера
Рафаэльевна

5 5 2 12 Участник

5 Галин Батыр
Раилович Я конструирую робота (мой

первый робот). Творческий

МОУ Аргаяшская
СОШ № 1

Абдрахманов
Шамиль
Рамильевич

4 4 3 11 Участник

6 ГалиуллинаАрнис
Артурович

Ландшафтный дизайн моей
школы (класса). Творческий МОУ «Яраткуловская

СШ»
Халилова Альбина
Салимовна

4 5 2 11 Участник

7 Гималитдинова
Лейла Расульевна

Учусь составлять бизнес-
план на примере… Социальный МОУ «Кузяшевская

СШ»
КучуковаГульшида
Гайнулловна

3 5 3 11 Участник

8
Ниазбаева Злата
Ильдаровна

Мой путеводитель по
родному населенному
пункту.

Творческий
МОУ Байрамгуловская
СОШ

Сорокина Зоя
Павловна

3 5 3 11 Участник

9 Шафикова
Василиса
Вадимовна

Фразеологизмы русского
языка в объяснении для
иностранцев

Социальный
МОУ «Яраткуловская
СШ»

РахматулинаМавли
даАнсаровна

3 5 3 11 Участник

10 Юмасултанова
Диана Денисовна Левши креативнее правшей? Исследовательск

ий
МОУ Березовская
СОШ

Шаимов Тимур
Илдарович

5 3 3 11 Участник

11 ГазизоваЛейсанИль
наровна

Кухни народов мира
(традиции национальной
кухни)

Творческий
МОУ «Бажикаевская
СОШ»

Мужипова Юлия
Салимжановна

3 5 2 10 Участник

12 Нажметдинов
Марат Ильгамович

Шумовое загрязнение – это
опасно?

Исследовательск
ий

МОУ «Метелевская
СШ»

ХуснуллинаИльфир
аСулпановна

6 3 1 10 Участник

13 НигматуллинТалгат
Айбулатович

Надежный пароль и способы
его запоминания Социальный

МОУ «Акбашевская
СОШ»

Нигматуллина
Эльвира Наильевна

3 4 3 10 Участник

14 Салихова
АделияИльдаровна Как превратить хобби в

источник дохода?

Информационно
-познавательный

МОУ «Акбашевская
СОШ»

Закирова
ЗульфираХалиулло
вна

3 4 3 10 Участник

15 Ханов
ИльсурРафуанович

Происхождение имен и
фамилий. Творческий МОУ «Метелевская

СШ»
СамахужинаФазима
Уразаевна

4 3 3 10 Участник

16 Шарипов Вадим
Юрьевич Что такое облачные

технологии?
Информационно
-познавательный

МОУ «Кузяшевская
СШ»

Ишкильдина
Эльмира
Ахметжановна

3 4 3 10 Участник

17 Юнусов Тимур
Ришатович

Я конструирую робота (мой
первый робот). Творческий МОУ Кулуевская

СОШ
Юламанов Денис
Аватович

3 4 3 10 Участник

18 Башарова Лидия
Рустамовна

Читательский портрет
современного ученика и
учителя.

Исследовательск
ий

МОУ
Краснооктябрьская
СОШ

Кузьмина Ольга
Витальевна

2 3 4 9 Участник

19 ВалиуллинРусель
Русланович

Бактерии на службе
человечества.

Информационно
-познавательный

МОУ «Кузяшевская
СШ»

ХамидуллинаАйгул
ьАрслановна

3 3 3 9 Участник

20 Власова Ульяна
Максимовна

Кухни народов мира
(традиции национальной
кухни)

Творческий
МОУ Березовская
СОШ

Дмитрина Ляна
Николаевна

3 3 3 9 Участник

21 Кочетков
Станислав
Андреевич

Математические лайфхаки.
Как быстро считать в уме.

Информационно
-познавательный

МОУ Аргаяшская
СОШ № 2

Кислицина Дарья
Валерьевна

3 3 3 9 Участник

22 Мужаева Арина
Руслановна

Легко ли стать поэтом
(сочинять стихи). Творческий МОУ Аргаяшская

СОШ № 2
Саматова Альмира
Хасановна

3 3 3 9 Участник

23 МуминоваМириам
Рустамовна

Роль и место фаст-фуда в
питании людей разных
стран.

Исследовательск
ий

МОУ Березовская
СОШ

Юлдыбаева
Альмира
Кинжабаевна

4 3 2 9 Участник

24 Сулейманов
АрсланРишатович

Голубое ожерелье Урала
(Лечебные свойства
Уральских озёр).

Социальный
МОУ «Дербишевская
СОШ»

Шахова Резеда
Рифовна

3 3 3 9 Участник

25 Хабибуллин Арсен
Эдуардович

4.2.4_Происхождение имен и
фамилий. Творческий

МОУ Березовская
СОШ

Ахмедьянова
Венера Акрамовна

2 4 3 9 Участник

26 Хибатуллина
Вилена Ринатовна

Д.И. Менделеев – физик,
химик и агробиолог.

Информационно
-познавательный

МОУ Аргаяшская
СОШ № 2

Маркин Игорь
Анатольевич

3 3 3 9 Участник

27 Хусамов Даниил
Русланович

Геометрия в жизни и
профессиях Социальный МОУ «Яраткуловская

СШ»
Халилова Альбина
Салимовна

3 3 3 9 Участник

28 Валеев Дмитрий
Эдуардович

Профилактика зависимости
от компьютерных игр. Социальный МОУ Кулуевская

СОШ
Вагапов Айдар
Мугаллимович

4 2 2 8 Участник

29 ХаррасоваДарина
Тимуровна

Математические лайфхаки.
Как быстро считать в уме.

Информационно
-познавательный

МОУ «Байгазинская
СШ»

Саматова Венера
Марсовна

3 3 2 8 Участник

30 Шарипова Влада
Ринатовна

Как превратить хобби в
источник дохода? Творческий МОУ Кулуевская

СОШ
ВольманЛюцияСаб
иржановна

5 1 2 8 Участник

31 ЮмагужинаДианна
Альбертовна

Происхождение имен и
фамилий. Творческий МОУ Кулуевская

СОШ
ХудоваЖавгараАхм
адулловна

2 4 2 8 Участник

32 Гафарова Наиля
Тагировна

Шаги к успеху. Программа
самоменеджмента. Творческий МОУ «Бажикаевская

СОШ»
ХужинаЭльвинаАй
ратовна

3 1 3 7 Участник

33 Кулакова Альбина
Андреевна Моя новогодняя игрушка. Творческий

МОУ «Яраткуловская

СШ»

Халилова Альбина
Салимовна

3 3 1 7 Участник

34 Шарапова Арина
Рустамовна

Какая польза от мусора?
(Как решить проблему ТБО) Социальный МОУ «Аязгуловская

СОШ»
Хажиахметова
Лариса Амуровна

3 2 2 7 Участник

35 Идрисова
ДиляраРенатовна

Лечебные свойства
животных.

Информационно
-познавательный

МОУ Кулуевская
СОШ

Кучукова Лариса
Габдулаваловна

3 1 1 5 Участник

36 Юлдыбаева
Анжелла
Вадимовна

Красивый подчерк –
показатель интеллекта?

Исследовательск
ий

МОУ «Метелевская
СШ»

НажметдиноваГуль
фияХамидулловна

2 1 2 5 Участник

37 Хакимов Марсель
Дамирович

Молекулярная кухня –
питание будущего или
гастрономический изыск?

Творческий
МОУ «Бажикаевская
СОШ»

Мустафин
НиязСабитович

2 0 2 4 Участник

38 Шаймухаметова
Алиса Наилевна

Как превратить хобби в
источник дохода? Творческий МОУ Кулуевская

СОШ
Шаймухаметова
Лилия

2 1 1 4 Участник

Ульмаскуловна

39 Кутлухужина
Нелли Денисовна Успешный бизнесмен, чей

успех я хочу повторить. Творческий
МОУ «Акбашевская
СОШ»

Нигматуллина
Альбина
Фахрисовна

0 0 0 0 Участник

	C:\Users\Дамир\Desktop\в сайт от ММС\ИП 7 сайт\Пр 105-об итогах-конкурса-Мой-проект-лучший-2022г.doc
	ПРИКАЗ